®
Molas a Gás Nitrogênio Compactas			            Séries SCR e SCS
	 Catálogo No. C26114
Alta Potência em um Perfil Compacto!Alta Potência em um Perfil Compacto!
 •  Até 6,5 toneladas de força inicial
 •  Operar de forma autônoma ou interligado
ø32ø38
ø50

.16
2 x M6
9 Profundidade
.35
ø18
.71
 M6
Número da
Peça
S
mm
polegada
C L
±0.25
± 0.010
SCR.0500.010 10
0.39
65
2.56
75
2.953
SCR.0500.015 15
0.59
70
2.76
85
3.346
SCR.0500.025 25
0.98
80
3.15
105
4.134
SCR.0500.032 32
1.26
87
3.43
119
4.685
SCR.0500.038 37.5
1.48
92.5
3.64
130
5.118
SCR.0500.050 50
1.97
105
4.13
155
6.102
SCR.0500.063 62.5
2.46
117.5
4.63
180
7.087
SCR.0500.080 80
3.15
135
5.31
215

 M6
ø20
.787
ø33
1.30
ø38
1.496
Número da
Peça
S
mm
polegada
C L
±0.25
± 0.010
SCR.0800.010 10
0.39
65
2.56
75
2.953
SCR.0800.015 15
0.59
70
2.76
85
3.346
SCR.0800.025 25
0.98
80
3.15
105
4.134
SCR.0800.032 32
1.26
87
3.43
119
4.685
SCR.0800.038 37.5
1.48
92.5
3.64
130
5.118
SCR.0800.050 50
1.97
105
4.13
155
6.102
SCR.0800.063 62.5
2.46
117.5
4.63
180
7.087
SCR.0800.080 80
3.15
135
5.31
215

encomendadas com o cilindro serão montadas na
fábrica.
Sistema Operacional:  C = Autônomo,
F = Conexão Fluxo Aberto. Quando não
especificado, o padrão é C, autônomo.
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
SCR.1400 — 12.72 kN / 1.4 ton
Número da
Peça
S
mm
polegada
C L
±0.25
± 0.010
SCR.1400.010 10
0.39
90
3.54
100
3.937
SCR.1400.015 15
0.59
95
3.74
110
4.331
SCR.1400.025 25
0.98
105
4.13
130
5.118
SCR.1400.032 32
1.26
112
4.41
144
5.669
SCR.1400.038 37.5
1.48
117.5
4.63
155
6.102
SCR.1400.050 50
1.97
130
5.12
180
7.087
SCR.1400.063 62.5
2.46
142.5
5.61
205
8.071
SCR.1400.080 80
3.15
160
6.30
240

 M6
ø25
.984
ø45
1.77
ø50
1.968
Número da
Peça
S
mm
polegada
C L
±0.25
± 0.010
SCR.1900.010 10
0.39
90
3.54
100
3.937
SCR.1900.015 15
0.59
95
3.74
110
4.331
SCR.1900.025 25
0.98
105
4.13
130
5.118
SCR.1900.032 32
1.26
112
4.41
144
5.669
SCR.1900.038 37.5
1.48
117.5
4.63
155
6.102
SCR.1900.050 50
1.97
130
5.12
180
7.087
SCR.1900.063 62.5
2.46
142.5
5.61
205
8.071
SCR.1900.080 80
3.15
160
6.30
240

 TO = Modelo Básico. Quando não especificado, o
padrão é TO. As bases B319V e B21
encomendadas com o cilindro serão montadas na
fábrica.
Sistema Operacional:  C = Autônomo,
F = Conexão Fluxo Aberto. Quando não
especificado, o padrão é C, autônomo.
Número da
Peça
S
mm
polegada
C L
±0.25
± 0.010
SCR.3200.016 16
0.63
96
3.78
112
4.409
SCR.3200.025 25
0.98
105
4.13
130
5.118
SCR.3200.032 32
1.26
112
4.41
144
5.669
SCR.3200.038 37.5
1.48
117.5
4.63
155
6.102
SCR.3200.050 50
1.97
130
5.12
180
7.087
SCR.3200.063 62.5
2.46
142.5
5.61
205
8.071
SCR.3200.080 80
3.15
160
6.30
240

G 1/8
12.0
0.472
4 x M10
SHCS
90.50L.4300
 Interligado
Número da
Peça
S
mm
polegada
C L
±0.25
±0.010
SCS.4300.015 15
0.59
85
3.35
100
3.937
SCS.4300.025 25
0.98
95
3.74
120
4.724
SCS.4300.038 38
1.50
112
4.41
150
5.906
SCS.4300.050 50
1.97
130
5.12
180
7.087
SCS.4300.063 63
2.48
147
5.79
210
8.268
SCS.4300.080 80
3.15
170
6.69
250

2.894
15
®
Molas a Gás Nitrogênio
Compactas
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
SCS.7000 — 57.7 kN / 6.5 ton
Número da
Peça
S
mm
polegada
C L
±0.25
±0.010
SCS.7000.015 15
0.59
100
3.94
115
4.528
SCS.7000.025 25
0.98
110
4.33
135
5.315
SCS.7000.038 38
1.50
127
5.00
165
6.496
SCS.7000.050 50
1.97
140
5.51
190
7.480
SCS.7000.063 63
2.48
157
6.18
220
8.661
SCS.7000.080 80
3.15
180
7.09
260